
ESTADO DE MINAS GERAIS
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

VALE DO PARANAÍBA AMVAP

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
CIDES - AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº

014/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2024

Em atenção aos artigos 72 e 75 da Lei Federal 14.133/2021,
bem como o princípio da publicidade, e após reunião da
Comissão de Licitações e da Agente de Contratação, o
Presidente do CIDES resolve tornar público o resultado do
Processo Licitatório Nº 14/2024 – Dispensa de Licitação Nº
10/2024, que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de itens e materiais gráficos,
incluindo banner, folheto, bloco de anotação, panfleto e tripé
para banner, conforme condições e exigências estabelecidas no
aviso de dispensa, publicado em 06/08/2024, edição 3826 do
Diário da Associação dos Municípios Mineiros e no site do
CIDES.
Foi homologado o resultado e adjudicados o seguinte objeto da
dispensa, nos termos abaixo:
 
Item 01 - 3.500 (três mil e quinhentos) livretos/folder tamanho
aberto 21 x 30 centímetros em papel couché com gramatura
150 – O layout e as escritas serão informados
oportunamente, com envio e modelo fornecido pelo CIDES:
Adjudicado á ALINE EDITORA E ARTES GRAFICAS
LTDA CNPJ: (66.202.870/0001-51) – Valor do item: R$
2.850,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta reais).
Item 02 - 5 (cinco) banners tamanho 0,80 x 1,20 metros
impresso em lona, com corda para pendurar – O layout e as
escritas serão informados oportunamente, com envio e
modelo fornecido pelo Cides. Adjudicado á ONLINE PRINT
LTDA (CNPJ: 44.232.747/0001-40) – Valor Unitário: R$
81,00 (oitenta e um reais) – Valor Global: R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais).
Item 03 - Confecção de 500 blocos de anotação personalizado
com 20 folhas cada, nas dimensões: 14 cm x 10 cm, folhas
internas em papel sulfite 75G, capa e contracapa em papel
couchê brilho 115G, acabamento por blocagem, com
personalização a ser definida pelo contratante. Adjudicado á
ALINE EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA CNPJ:
(66.202.870/0001-51) – Valor unitário: R$ 2,20 (dois reais e
vinte centavos) – Valor Global : R$: 1.100,00 (um mil e cem
reais).
Item 04 - 1000 (mil) panfletos (frente e verso – 1 página)
tamanho 21 x 15 centímetros em papel couché com gramatura
115 – O layout e as escritas serão informados
oportunamente, com envio e modelo fornecido pelo CIDES.
Adjudicado á ALINE EDITORA E ARTES GRAFICAS
LTDA CNPJ: (66.202.870/0001-51) – Valor unitário: R$ 0,55
(cinquenta e cinco centavos) – Valor Global: R$: 550,00
(quinhentos e cinquenta reais).
Item 05 - 4 (quatro) tripé para banner, com altura de 2
metros, com material feito de alumínio, aço ou plástico
resistente, equipado com clipes, ganchos ou suportes que
segurem o banner de forma segura. Adjudicado á ALINE
EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA CNPJ:
(66.202.870/0001-51) – Valor unitário: R$ 200,00 (duzentos
reais) – Valor Global: R$: 800,00 (oitocentos reais).
 
VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 5.705,00 (cinco mil e
setecentos e cinco reais).
 
Uberlândia/MG, 12 de agosto de 2024.
 
ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA
Presidente do CIDES 

25/09/24, 14:49 Associação dos Municípios da Microrregião do Vale do Paranaíba AMVAP

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/65C3A957/2b95200f0f6a5ec4294d2e09db5c5e732b95200f0f6a5ec4294d2e09db5c5e73 1/2



Publicado por:
Darciane Medeiros Oliveira

Código Identificador:65C3A957

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 13/08/2024. Edição 3831
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

25/09/24, 14:49 Associação dos Municípios da Microrregião do Vale do Paranaíba AMVAP

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/65C3A957/2b95200f0f6a5ec4294d2e09db5c5e732b95200f0f6a5ec4294d2e09db5c5e73 2/2


